
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
 

1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Eweliny i Andrzeja Zaworskich, Moniki i Mariusza Chwasta, Katarzyny 
Cieszyńskiej. 

2. Bóg zapłać radnym parafialnym za ufundowaną przez nich kostkę brukową, 
która została ułożona między ogrodzeniem kościoła a nowym parkingiem. 

3. Msze św. w tygodniu będą: wtorek i czwartek – rano o godz. 700, w pozostałe 
dni o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy. 

4. W sobotę serdecznie zapraszam na Mszę św. oraz spotkanie: rodziców i dzieci 
przygotowujących się do sakramentu bierzmowania. 

5. Dziś obchodzimy Uroczyste Dziękczynienie w Pierwszą Rocznicę beatyfikacji 
błogosławionej Rodziny Ulmów. Program wydarzeń dostępny jest na plakacie.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MARKA (Mk 7, 31–37) 
Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad 
Jezioro Galilejskie, przemierzając posiadłości 
Dekapolu. Przyprowadzili Mu głuchoniemego i prosili 
Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok, 
z dala od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną 
dotknął mu języka; a spojrzawszy w niebo, westchnął 
i rzekł do niego: «Effatha», to znaczy: Otwórz się. 

Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo 
mówić. Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, 
tym gorliwiej to rozgłaszali. I przepełnieni zdumieniem mówili: «Dobrze wszystko 
uczynił. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym mowę». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

W dzisiejszej Ewangelii słyszeliśmy, że „Przyprowadzili 
Mu [Jezusowi] głuchoniemego i poprosili Go, żeby 
położył na niego rękę”. W zasadzie nie bardzo chyba 
wiedzieli, o co trzeba prosić. Ale w tej usilnej, choć 
nieporadnej prośbie kryła się wielka wiara. Była to wiara 
nieokreślona i nieuczona. Mieszkańcy Dekapolu byli 
poganami. Nie znali Boga objawionego w Starym 
Testamencie, a przynajmniej nie oddawali Mu oficjalnej 
czci. A więc i o Mesjaszu mogli mieć co najwyżej tylko mgliste pojęcie. Wezwanie 
do „otwarcia się” można interpretować szerzej jako apel do mieszkańców regionu, 
aby przyjęli Chrystusa i Jego nauczanie. Mimo wszystko Jezus był mieszkańcom 
Dekapolu na swój sposób bardzo bliski. I dlatego Mu ufali, wiedzieli, że można Mu 
przedstawić swoją prośbę. Obecność ludzi niepełnosprawnych wśród zdrowych 
i silnych jest żywą mową Boga o wielkości naturalnych darów, jakie 
posiadamy. Człowiek z białą laską w ręku mówi o wartości zdrowych oczu, 
niemowa – o cenie daru języka, siedzący na inwalidzkim wózku – o wolności 
ukrytej w zdrowych nogach, upośledzony umysłowo – o darze rozumu. 
Bezpośredni kontakt z tymi ludźmi wzywa do dziękczynienia za dary, jakie 
posiadamy. Nie nasza to bowiem zasługa, że cieszymy się pełnią sił. Inni, bez 
własnej winy borykają się z kalectwem. Wielki kompozytor Ludwig van Beethoven 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 9.IX – 15.IX A.D. 2024 
poniedziałek † Paweł Sitko, od kolegów z klasy z Radymna 
wtorek O błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski dla rodziny 
środa † Zbigniew Kożuszek, od Teresy i Stanisława Cieszyńskich 
czwartek † Waleria, † Agnieszka 
piątek † Zbigniew Kożuszek, od rodziny z Wysokiej 

sobota † Zbigniew Kożuszek, od koleżanek i kolegów Artura z Agencji 
Celnej w Medyce 

niedziela Dziękczynna w 35. rocznicę ślubu Bożeny i Wiesława 
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   „„««CCzzcciijj  oojjccaa  sswweeggoo  ii  mmaattkkęę  sswwoojjąą»»,,  ttoo  nniiee  bbeezzdduusszznnyy  
nnaakkaazz  aannii  ppoobboożżnnee  żżyycczzeenniiee,,  aallee  ttoo  BBoożżee  pprrzzyykkaazzaanniiee,,  

ppoolleecceenniiee  zz  oobbiieettnniiccąą  bbuuddoowwaanniiaa  ppoommyyśśllnneejj  
pprrzzyysszzłłoośśccii,,  ttwwoorrzzeenniiaa  zzddrroowwyycchh  rreellaaccjjii  rrooddzziinnnnyycchh..  

NNiieecchh  hhaarrmmoonniiaa  uucczzuućć  mmiięęddzzyy  oojjcceemm  ii  mmaattkkąą  ––  mmaammąą  
ii  ttaattąą  ––  ddaajjee  ddzziieecciioomm  ww  wwaasszzyycchh  rrooddzziinnaacchh  ppoocczzuucciiee  

Papież Franciszek 

bbeezzppiieecczzeeńńssttwwaa,,  uucczzyy  jjee  ppiięękknnaa  mmiiłłoośśccii,,  wwiieerrnnoośśccii  ii  uucczzcciiwwoośśccii,,  nniieecchh  
rrooddzzii  wwoobbeecc  rrooddzziiccóóww  sszzaaccuunneekk,,  wwddzziięęcczznnoośśćć  ii  ppoossłłuusszzeeńńssttwwoo..  

RRooddzziiccoomm,,  kkttóórrzzyy  ssttaarraajjąą  ssiięę  oo  hhaarrmmoonniięę  ii  śśwwiięęttoośśćć  rrooddzziinnyy,,  ii  ddzziieecciioomm  
wwrraażżlliiwwyymm  nnaa  iicchh  ppoottrrzzeebbyy,,  zz  sseerrccaa  bbłłooggoossłłaawwiięę..””  
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